
 

  R E P U B L I K A E  SH Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI  RAJONAL  ELBASAN 

 

Nr______Prot           Elbasan, më  date 23.05.2024  

 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

  

“Shërbime të ruajtjes dhe të sigurisë” Spitali Rajonal Elbasan -Marrëveshje  Kuadër – me 

nje operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 48 muaj. 

 

 

 

KODI  PËRKATËS  NË  FJALORIN  E  PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
79713000-5 – Shërbime te sigurimit (roje) 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 

  

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës:  116,440,152.16  (njeqinde gjashtembedhjete milion e 

katerqinde e dyzet mije e njeqinde e pesedhjete e dy pik gjashtembedhjete), leke pa Tvsh; 

 

-Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se 

Shqiperise është  1,160,340.33  (nje milion e njeqinde e gjashtedhjete mije e treqinde e 

dyzete pik tridhjete e tre)  euro pa tvsh.  

 

-Kursi zyrtar i kembimit për monedhën euro sipas Bankes te Shqiperise datë   20.05.2024 

është 100.35   

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Spitali  Rajonal Elbasan, ka hartuar Preventivin/zerat e 

shpenzimeve bazuar VKM Nr.113 date  1.3.2023 “Per percaktimin e pages minimale ne shkalle 

vendi”, çmimi tregut per ruajtje me sistem elektronik dhe procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 



 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TËKUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

c. Formularin e ofertes (shtojca 1,2 dhe Sqarime)  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”; 

 

 

2.      Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: 

2.1.1 Licensë e shoqerisë për ushtrimin e aktivitetit të “Sherbimit te ruajtjes dhe sigurisë fizike” e 

vlefshme, miratuar me vendim te DPP se shtetit per nënkategorin 1.3.A, me veprimtari 

“Sigurimi fizik i objekteve shtetërore e private si dhe veprimtarive social kulturore, sportive 

fetare e politike”, lëshuar nga QKL;  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

Ligjit nr. 75 datë 10.07.2014 “Për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike“. 

 

2.1.2 Çertifikatë e drejtuesit teknik dhe titullarit të subjektit, e vlefshme për ushtrimin e 

veprimtarisë së ruajtjes dhe të sigurisë fizike për nënkategorinë 1.3.A;  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

 

2.1.3 Çertifikatë për punonjës  shërbimi në fushën e veprimtarisë së shërbimit për ruajtjen dhe 

sigurimin fizik të objekteve dhe pronave nenkategoria 1.3.A, të lëshuara nga Drejtoria 

Vendore e Policisë Elbasan, në bazë të ligjit nr.75/2014, për jo më pak se 30 (tridhjetë); 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, REKOMANDIM  APP & KPP nr.2511 dhe 180 dt 06.02.2017 

mbi menyren e zhvillimit   procedures  prokurimit per sherbimin privat te ruajtjes fizike; me anë 

të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin e 

nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

 

2.2.1 Operatori ofertues duhet të paraqesë vërtetim lëshuar nga Administrata Tatimore për xhiron  

mesatare vjetore per tre vitet e fundit financiare (2021-2022-2023)  jo me pak se vlera e 

perllogaritur e kontratës, kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse vlera e xhiros për të paktën një 



nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e perllogaritur e kontratës”. 

Bilancet per tre vitet e fundit financiare viti 2021-2022-2023 konforme kerkesave te nenit 41 te 

ligjit nr.10091 date 05.03.2009, "Per auditimin ligjor te pasqyrave financiare" kerkesa 

konsiderohet e përmbushur nëse bilançet e kërkuara në dy vite të njëpasnjëshme, nuk kanë raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3 e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”; 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Pika 1 dhe pika 2 e nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”, parashikon marzhin minimal për vlerën e xhiros, që mund të kërkohet në 

Procedurën e Hapur, perkatesisht; Pika 2/b: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet 

operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë b)vlerën e perllogaritur të kontratës.... Duke qene 

se kjo procedure prokurimi eshte bazuar ne vleren e fondit limit mbi kufirin e lartë, AK duke u 

bazuar ne eksperiencen e suksesshme te procedurave te zhvilluara me pare si dhe per nje 

perfshirje me te gjere te operatoreve ekonomik, gjykon se është e pershtatshme vendosja e 

kriterit te marzheve minimale të përcaktuara në Legjislacionin dhe Rregullat e Prokurimit Publik. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros/bilanceve është bërë bazuar 

në nenin 43 pika 1 dhe 4, të VKM nr.285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik” ku përcaktohet se:pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet 

financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi 

deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe pika 4  Nëse vlerësohet, autoriteti/enti kontraktor 

mund të kërkojë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një 

periudhë maksimumi tre vitet e fundit financiare, që të tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. Nëse kërkohen një ose dy bilance, kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në bilancin/et 

e kërkuara nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit1.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht ne ligjin nr.25/2018 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare” 

 

2.2.2 Vërtetim  nga pushteti vendor (Bashkitë) që ka paguar taksat dhe tarifat vendore për çdo 

vend të ushtrimit të aktivitetit sipas adresave te regjistruara ne QKB për vitin 2023. Ndërsa për 

vitin 2024 për afatin e maturimit të detyrimeve vendore në përputhje me kërkesat e ligjit nr. 

9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit  

Permbledhes te Vetdeklarimit, sipas shtojces nr. 9 te DST-ve. Referuar nenit 26, pika 6, e VKM 

Nr. 285 date 19.05.2021, i ndryshuar, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se 

afatevete ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kerkon ofertuesit te kualifikuar i pari, dorezmin e 

dokumentave provuese te parashikuara ne shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” te 

pikes 2 te ketij neni , si dhe dokumentet e tjera shoqerues te ofertes , te dorezuara ne menyre 

elektronike. Keto dokumenta duhet te paraqiten ne origjinal ose kopje te njesuara me 

origjinalin. 

Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime. 

                                                           
1Ndryshuar me Vendimin Nr. 710 datë 24.11.2021  



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne 

ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 

Referuar sa mësipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor 

lidhur me vetëdeklarimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se 

detyrimeve  vendore sipas kësteve prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e 

tij është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 

për “Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari 

biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të 

identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore 

të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

 

2.3 Kapaciteti teknik:    

2.3.1 Dëshmi për shërbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë të paktën prej 45,000,000 (dyzete 

e pese milionë) lekë, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.   

a. Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik 

per permbushjen e kontrates ku te shenohet vlera, afati i perfundimit kontrates ose/dhe 

fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara gjatë tre 

viteve të fundit. 

b. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen 

vetëm faturat tatimore te shitjes ku te shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që shërbimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën të paktën prej 45,000,000 (dyzete e 

pese milionë) lekë, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, që 

është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të realizuar shërbimin e kërkuar, prandaj është kërkuar që shërbimet e mëparshme 

të ngjashme të jenë në vlerën të paktën prej 45,000,000 dyzete e pese milionë)lekë, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, që është brenda vlerës kufi  

të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Vendosja e ketij kriteri behet me qellim qe Autoriteti 

Kontraktor te sigurohet per aftesine teknike te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet pervojes se 

meparshme, se zoterojne kapacitet dhe aftesine teknike per te realizuar shërbimin sic eshte 

parashikuar nga AK;  

  

2.3.2 Operatori ofertues duhet të paraqesë Autorizim individual nga AKEP për caktim frekuencash 

për sistem radiokomunikimi dhe alarmi, konform Ligjit nr. 9918, datë 19.05.2008 “Per komunikimin 

elektronike ne RSh”  me zonë mbulimi ku të përfshihet objekti i prokurimit.   

 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 41, pika 4, gërma a,) të VKMnr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ligjit Nr. 9918, datë 19.05.2008 

“Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”;  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente. 

 

2.3.3 Operatori ofertues duhet të paraqesë Aktin e Miratimit të Qendrës së Kontrollit, miratuar  

nga Drejtoria Vendore e Policise Elbasan konform Udhezimit te Ministrit te Brendshem nr.130, 

date 05.03.2018 ”Per funksionimin e sherbimit privat te sigurise.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 41, pika 4, gërma a,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe të nenit 22 ligjit 

nr.75/2014 datë 10.07.2014, ‘Per sherbimin privat te sigurise fizike”, të ndryshuar si dhe akteve 

nenligjore të dala në zbatim të tij. 

 

2.3.4  Operatori ofertues duhet të paraqesë vërtetim përformance nga Drejtoria Vendore e 

Policisë Elbasan, lëshuar pas datës 15 maj 2024, në të cilën të pasqyrohet informacioni: -Objekte 

në ruajtje me punonjese te certifikuar për jo më pak se 30(tridhjetë); -Të  ketë qendër kontrolli 

me 5(pesë) operator dhe grup të gatshëm 24 orë (tre turne) me 2(dy) punonjës për çdo turn 

gjithsej 6 (gjashtë); -Të ketë një përgjegjës shërbimi; -Të mosë ketë marrë masë administrative 

nga policia vendore për Subjektin, Titullarin dhe Drejtuesin Teknik sipas deklarmit QKB-se për 

periudhën Janar 2024 e ne vazhdim (të përcaktuara nga legjislacioni në fuqi për SHPSF-të) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 41, pika 4, gërma a,b,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të ProkurimitPublik”, të nenit 22, 44, 45 të ligjit 

nr.75/2014, datë 10.07.2014, ‘Per sherbimin privat te sigurise fizike”, të ndryshuar  si dhe akteve 

nenligjore të dala në zbatim të tij, Udhezimit Ministrit Brendshem Nr.130 date 05.03.2018 "Per 

funksionimin e SHPSF" Kreu V, MENAXHIMI I SHERBIMEVE, germa A, pika 11, 13; 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë 

licencat/certifikatat profesionale të punonjesve  lëshuara nga autoritetet kompetente te nevojshem 

per ruajtjen e objekteve te kerkuara sipas vendsherbimeve për jo më pak se 30(tridhjetë) 

punonjes. 

Gjithashtu operatorët ekonomikë duhet te deshmojne se kanë qender kontrolli me operator, grup 

të gatshëm 24 ore ne funksionim ne perputhje me kerkesat e Udhezimit Ministrit Brendshem 

Nr.130 date 05.03.2018 "Per funksionimin e SHPSF", si dhe ushtrojne veprimtari ne perputhje 

me kerkesat e legjislacionit në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i kontratës. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve për 

numrin e punonjësve të siguruar për tre muajt e fundit që përkojn sipas legjislacionit tatimor me 

hapjen e tenderit, të shoqëruar me listëpagesat kontributeve të sigurimeve shoqërore (formularët 

E-sig 025/a) për këtë periudhë. Operatori ekonomik duhet të ketë minimalisht 30(tridhjetë) 

punonjës shërbimi të çertifikuar nga DVPolicisë Elbasan nenkategoria 1.3.A, të siguruar për çdo 

muaj si dhe drejtuesin teknik dhe administratorin.           



Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit  

Permbledhes te Vetdeklarimit, sipas shtojces nr. 9 te DT. Referuar nenit 26, pika 6, e VKM Nr. 

285 date 19.05.2021, i ndryshuar, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se 

afatevete ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kerkon ofertuesit te kualifikuar i pari, dorezmin e 

dokumentave provuese te parashikuara ne shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” te 

pikes 2 te ketij neni , si dhe dokumentet e tjera shoqerues te ofertes , te dorezuara ne menyre 

elektronike. Keto dokumenta duhet te paraqiten ne origjinal ose kopje te njesuara me origjinalin. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë fuqinë punëtore të të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që 

ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur 

kontratën. 

Numri i vendsherbimeve dhe i punonjësve ne Spitalin Rajonal Elbasan është përllogaritur  

bazuar ne domosdoshmerin e mbulimit te ketyre sherbimeve duke pasur parasysh shpërndarjen 

territoriale të ambjeteve/godinave  spitalore, si dhe te numrit te qytetareve qe marrin sherbime, te 

shoqeruesve te pacienteve e cila e bene te domosdoshme vendosjen e rregullit e te qetesise ne 

spitale.    

Shërbimi i sigurise ne Spitalin Rajonal Elbasan, referuar planë-vendosjes dhe shtrirjes se gjere 

teritoriale, kerkohet te kryhet ne 8(tete) vendroje. Ne godinat spitalore sherbimi kerkohet i 

kombinuar, sherbim me punonjes sherbimi fikse ne ambjentet hyrese/pritese te pacienteve 24 ore, 12 

dhe 8 ore si dhe  sherbim ruajtje me sistem/vezhgim sinjalizimi.   

 

Objekti ku do te kryhet sherbim dhe menyra e sherbimit: 

N

r 

Emertimi i Objektit ku do te 

kryhet sherbim 

 

Nr. 

V/dro

je 

Turne dhe 

Ore  sherbimi 

Nr. i 

rojeve/ 

vendroj 

 

Siste 

alarm 

 

Kamera 

Vezhgimi 

1 Spitali (Pathollogji) 1 3 turne, 24 ore  4.98  5(pese) kamera 

vezhgimi 

2 Spitali (Kirurgji+Maternitet ) 1 3 turne, 24 ore 4.98  5(pese) kamera  

vezhgimi 

3 Spitali 

(Urgjenca+Neurologjik) 
1 3 turne, 24 ore 4.98  5(pese) kamera 

vezhgimi 

4 Spitali  (Pediatria) 1 3 turne, 24 ore 4.98  5(pese) kamera 

vezhgimi 

5 Poliklinika Specialiteteve  1 3 turne, 24 ore 4.98  6(gjashte) 

kam.vezhgimi 

6 Godina  (Telemjeksia) 1 1.5 turn, 12 ore 1.78  4(kater) kamera  

vezhgim 

7 Godina  Administrates 

(Drejtoria) 
1 1.5 turn, 12 ore  1.78 1 

alarm 

3(tre) kamera  

vezhgimi 

8 Pavjoni i trajtimit  me metadon  

varetesve narkotik 
1 1 turn,  8 ore 1.42    2 (dy) kamera  

vezhgimi  

 

 Ne bllokun spitalor, 4 spitalet (Pathollogji, Urgjenca+Nerologji, Pediatria dhe Kirurgji+ 

Maternitet)  kerkohet sherbim sigurie me punonjes sherbimi me tre turne 24 ore  nga e hene 

ne te diel,  per mbajtjen e rregullit dhe te qetesise te pacienteve dhe shoqeueseve te tyre, 

meqellim respektimin e regjimit te sherbimeve spitalore te afishuara nga drejtoria. Gjithashtu 

referuar rasteve problematike te hasura nga pacientet dhe shoqeuesit e tyre, sherbimi i 

sigurise do te mbulohet me masa shtese me sistem vezhgimi elektronike, te ambjenteve 



hyrese-dalese dhe pritese pacienteve, kjo ne zbatim te kerkesave te ligjit Nr.19/2016 

date.10.03.2016 dhe Udhezimit te Ministrit Brendshem Nr.633 date  6.11.2018 "Per 

percaktimin e masave shtese te sigurise publike" si dhe njoftimit  te policise dhe Prokurorise 

per kete qellim. 

 Godina Poliklinika e Specialiteteve rikonstrukstruktuar totalisht, me pajisje dhe aparatura 

mjeksore te reja, me vendndodhje qyteti Elbasan me shtrirje territoriale 2000  m2, e hapur ne 

te gjitha anet me dritare pa zgara mbrojtese, te rriskuar ndaj vjedhjeve/grabitjeve te 

aparaturave, sherbimi i sigurise kerkohet i kombinuar me roje me tre turne dhe masa shtese 

kamera vezhgimi.  

 Ne godinen (telemjeksia dhe godina Administrates/drejtoria) referuar shebimeve te imazheris 

(rezonanca, ego, grafi e skopive) si dhe godina e administrates sherbimi i sigurise kerkohet i 

kombinuar me roje turni pare 1.5 turn (12 ore e hene-premte) dhe pjesa tjeter me sistem 

elektronik. 

  Ne pavjonin e trajtimit te semureve te ish dhe te varesise ndaj lendeve narkotike,  qe 

trajtohen me (metadon) nepermjet paraqitjes fizike te ketyre personave per ta pire ne prezenc 

te mjekut perkates dhe punonjesit te policise kundrejte  nenshkrimit ne regjistrat perkates me 

dokument identifikimi.  Referuar statistikave personat qe trajtohen me kete medikament ne 

vartesi te gjendjes qe percokton mjeku çdo dite ose njere ne dy dite te personave te 

ndryshem,  per  keto arsye, eshte e nevojshme mbajtja nen kontroll gjate konsumimit, ku nga 

ana jone eshte gjykuar e nevojshme nje sherbim me nje punonjes turni  pare. 

 

 

2.3.6; Operatori ekonomik ofertues të disponojë automjete në pronësi apo të marra me qira me 

kontratë, për ndërhyrje në rastë emergjente, jo më pak se 3 (tre) automjete (Autovetur) nje ne 

çdo turne te shoqëruara me lejen e qarkullimit, siguracion te vlefshem, akt-kolaudimi te 

vlefshem dhe taksa te paguara.  

 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit  

Permbledhes te Vetdeklarimit, sipas shtojces nr. 9 te DT. Referuar nenit 26, pika 6, e VKM Nr. 

285 date 19.05.2021, i ndryshuar, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se 

afatevete ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kerkon ofertuesit te kualifikuar i pari, dorezmin e 

dokumentave provuese te parashikuara ne shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” te 

pikes 2 te ketij neni , si dhe dokumentet e tjera shoqerues te ofertes , te dorezuara ne menyre 

elektronike. Keto dokumenta duhet te paraqiten ne origjinal ose kopje te njesuara me origjinalin. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion automjete minimalisht 

jo më pak se 3 (tre) nje ne cdo turne dhe pajisjet teknike për të përmbushur kontratën, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

 

 



2.3.7 Operatori Ekonomik duhet të vertetoje se disponon ne pronesi  jo me pak se 8 (tetë) arme 

zjarri brezi  te kategorise B1.  Per te vertetuar kete duhet te  paraqese:  

1. Autorizim per blerje arme zjarri kategoria B1 leshuar  nga  Drejtoria e Pergjithshme e 

Policise. 

2. Kontrate shitblerje arme me nje shoqeri te licensuar per shitblerje armesh shoqeruar me te 

dhenat konkrete, numrin  serial per secilen arme. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion pajisje teknike ku perfshihen dhe armtimi personal. Për sa më 

sipër, Autoriteti Kontraktor gjykon se në dokumentat e tenderit është përcaktuar qartesisht se 

kategoria e shërbimit  përfshin disponimin e kategorisë së Licensës / Licensave 1.3.A për 

Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike, kështu që edhe armët e kërkuara në këtë objekt prokurimi do 

të përdoren për Shërbimin Privat të Sigurisë Fizike me Roje Private të subjekteve të Licensuara 

me Kategorinë  1.3.A; 

 

 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shtojca 5. 

 [ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

  

Specifikimet Teknike të shërbimeve objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë dhe 

plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur 

midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve 

plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e 

aksesit për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet 

nga ligji në fuqi. 

 

Të dhëna për shërbimin e kërkuar: 

 

“Shërbimi Kerkohet te kryhet: Me punonjes sherbimi dhe sisteme elektronik”   

 

-Shërbimi i sigurise ne Spitalin Rajonal Elbasan, referuar planë-vendosjes dhe shtrirjes se gjere 

teritoriale, kerkohet te kryhet ne 8(tete) vendroje. Ne godinat spitalore  sherbimi kerkohet i 

kombinuar, sherbim me punonjes sherbimi fikse ne ambjentet hyrese/pritese te pacienteve 24 ore, 12 

dhe 8 ore si dhe  sherbim ruajtje me sistem/vezhgim sinjalizimi.   

   

 Ne bllokun spitalor, 4 spitalet (Pathollogji, Urgjenca+Nerologji, Pediatria dhe Kirurgji+ 

Maternitet)  kerkohet sherbim sigurie me punonjes sherbimi me tre turne 24 ore  nga e hene 

ne te diel,  per mbajtjen e rregullit dhe te qetesise te pacienteve dhe shoqeueseve te tyre, 

meqellim respektimin e regjimit te sherbimeve spitalore te afishuara nga drejtoria. Gjithashtu 

referuar rasteve problematike te hasura nga pacientet dhe shoqeuesit e tyre, sherbimi i 

sigurise do te mbulohet me masa shtese me sistem vezhgimi elektronike, te ambjenteve 

hyrese-dalese dhe pritese pacienteve, kjo ne zbatim te kerkesave te ligjit Nr.19/2016 

date.10.03.2016 dhe Udhezimit te Ministrit Brendshem Nr.633 date  6.11.2018 "Per 

percaktimin e masave shtese te sigurise publike" si dhe njoftimit  te policise dhe Prokurorise 

per kete qellim. 

 Godina Poliklinika e Specialiteteve rikonstrukstruktuar totalisht, me pajisje dhe aparatura 

mjeksore te reja, me vendndodhje qyteti Elbasan me shtrirje territoriale 2000  m2, e hapur ne 

te gjitha anet me dritare pa zgara mbrojtese, te rriskuar ndaj vjedhjeve/grabitjeve te 

aparaturave, sherbimi i sigurise kerkohet i kombinuar me roje me tre turne dhe masa shtese 

kamera vezhgimi.  

 Ne godinen (telemjeksia dhe godina Administrates/drejtoria) referuar shebimeve te imazheris 

(rezonanca, ego, grafi e skopive) si dhe godina e administrates sherbimi i sigurise kerkohet i 

kombinuar me roje turni pare 1.5 turn (12 ore e hene-premte) dhe pjesa tjeter me sistem 

elektronik. 

  Ne pavjonin e trajtimit te semureve te ish dhe te varesise ndaj lendeve narkotike,  qe 

trajtohen me (metadon) nepermjet paraqitjes fizike te ketyre personave per ta pire ne prezenc 

te mjekut perkates dhe punonjesit te policise kundrejte  nenshkrimit ne regjistrat perkates me 

dokument identifikimi.  Referuar statistikave personat qe trajtohen me kete medikament ne 

vartesi te gjendjes qe percokton mjeku çdo dite ose njere ne dy dite te personave te 

ndryshem,  per  keto arsye, eshte e nevojshme mbajtja nen kontroll gjate konsumimit, ku nga 

ana jone eshte gjykuar e nevojshme nje sherbim me nje punonjes turni  pare. 

 



 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to:    

1. Sherbimi i Ruajtjes  dhe  i  Sigurise  kerkohet  te  kryhet  per  spitalet sipas vendndodhjes ne 

tabelen sipercituar me punonjes sherbimi dhe masa shtese sigurie sistem/vezhgim sinjalizimi, 

shoqeria te marre  persiper  ruajtjen, parandalimin e vjedhjeve, demtimeve te materialeve.  

2. Sherbimi te kryhet ne zbatim  ne Ligjet 75/2014, 74/2014 si dhe në aktet nënligjore të nxjerra 

në zbatim të tyre me armatim, uniforme, paisje nderlidhje dhe mjet transporti. Sherbimi ne 

objekte te behet me plan  disllokimi dhe skemen e ruajtjes se objekteve sipas  shtrirjes  se  

tyre. Ne cdo vedsherbim te kete liber  sherbimi per marrjen dhe dorezimin e detyres me 

instruktazhin e nevojshem  nga pergjegjesi i sherbimit/Drejtuesi Teknik i Shoqerise. 

3. Punonjesit  e sherbimit te jene te çertifikuar konforme Ligjit 75/2014, gjate ushtrimit detyres 

punonjesi te jete i pajisur me uniformen, shenjen dalluese, emblemen, stemen e shoqerise, 

dokumentin identifikues si dhe pajimet personale si shkop gome, hekura lidhes, rrip 

multifuksional, konform Udhezimit te MB nr.130, date  05.03.2018 ”Per funksionimin e 

Shpsf”. 

4. Të  ketë  qendër kontrolli me 5(pesë) operator dhe grup të gatshëm 24 orë (tre turne) me 2 

(dy) punonjës për çdo turn  për drejtimin, mbikqyerjen dhe menaxhimin e shërbimeve per 

verifikimin e sinjaleve te alarmit dhe menaxhimin e sherbimeve. Grupi i sherbimit te jete i  

pajisur me uniform, armatim me autorizimin e perdorimit  arme, nderlidhje, automjete me 

stemen e shoqerise si dhe pajisje te tjera speciale per nderhyrje ne raste te ngjarjeve. 

5. Çdo vendsherbim te jete i pajisur me: - Nje radio-komunikimi dore, hekura lidhes, shkop 

gome si dhe pajime te tjera te cilet perdoren nga cdo punonjes sherbimi sipas turnit perkates.  

6. Te mbuloje te gjitha shpenzimet si detyrimet fiskale, paga e rojeve, sigurimet shoqerore te 

personelit te punesuar nga ana e tij per ruajtjen e objekteve , shpenzimet per uniformat, 

armatime, nderlidhje si dhe gjithe kompesimet e tjera te njohura me ligj. 

7. Kontraktori mban pergjegjesi per demtimet apo vjedhjet qe mund te ndodhin ne objekte qe 

ruhet nga ana e tij, kur keto vijne si rezultat i moskryerjes me korektesi te sherbimit  apo 

mungeses se vigjilences te rojeve, dhe qe vertetohet nga organet kompetente. Ne kete rast 

kontraktori detyrohet te beje çdemtimin 100% te vleres se demtuar. 

 

 

Detyrat e punonjesit sherbimit:  

 

1. Të mbaje dhe te perdore ne rregull uniformen, pajimet, simbolet, shenjat dalluese dhe 

dokumentin e identifikimit si punonjes sherbimi.  

2. Të komunikojë me etikë, sjellja qytetare me vizitoret, personelin dhe çdo autoritet 

ligjzbatuese.   

3. Të marre ne dorezim sherbimin nga turni i meparshem pasi ka kontrolluar objektet dhe 

konstaton cdo gje ne rregull duke firmosur librin e marrjes ne dorezim sherbimit dhe ne 

perfundim te sherbimit firmos dorezimin e detyres. 

4. Të zbatoje rregulloren e brendshme te institucionit, te vendos rregull e qetesi ne objekt, te 

jete vigjilent i perkushtuar, te mos perdore pije alkolike ne sherbim,  te bashkepunoje dhe te 

ndihmoj personelin kur i kerkohet.    

5. Të informoje sallen operative te policise (129) kur eshte rasti i ndonje ngjare vepre penale 

ne objekt si (Grabitje/vjedhje, zjarre) Drejtuesit e Institucionit dhe drejtuesin teknik e 

titullarin e SHPSF-se. 

 

 



Shtojca 6 

 (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

(Kjo Shtojcë në rastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti/enti kontraktor 

vetëm gjatë rihapjes së procesit të mini-konkursit) 

   

FORMULARI I SHËRBIMEVE DHE GRAFIKUT TË EKZEKUTIMIT 

 

Shërbimi që kërkohet:  

“Shërbimi  i ruajtjes me punonjes sherbimi dhe sistem/vezhgim sinjalizimi i Spitalit 

Rajonal Elbasan - Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 48 muaj 

Sherbimit: 

 

Numri i 
Numri i 

turneve 
Numri i rojeve  Afati i levrimit 

Vendrojeve  te nevojshme 
 

 5 (pese) 

Shërbim 

Ruajtje me roje 

24 orë (Turn 

I+II+III) 

  5 vend/roje  x 4.98 = 

24.90  roje     

 Kontratat do te nenshkruhen nga 

momenti i  lidhjes se Marrveshjes 

Kuader me OE shpallur fitues nga 

kjo procedure prokurimi, sipas 

përcaktimit të AK   me afat 

perfundimtar 48 muaj. 

3 (tre) 

Shërbim 

Ruajtje me roje 

Turni pare (8 

dhe 12 orë) 

2  x 1.78  roje/ved 

1  x 1.42 roje/ved =  

4.98  roje 

 Kontratat do te nenshkruhen nga 

momenti i  lidhjes se Marrveshjes 

Kuader me OE shpallur fitues nga 

kjo procedure prokurimi, sipas 

përcaktimit të AK   me afat 

perfundimtar 48 muaj. 

1  sistem alami,  

8  sistem 

kamera 

vezhgimi  24 

ore 

Sherbim ruajtje 

me sistem 

alarm dhe 

kamera 

vezhgimi non 

stop 24 ore 

1  sistem alami,  

8  sistem kamera 

vezhgimi  24 ore 

 Kontratat do te nenshkruhen nga 

momenti i  lidhjes se Marrveshjes 

Kuader me OE shpallur fitues nga 

kjo procedure prokurimi, sipas 

përcaktimit të AK   me afat 

perfundimtar 48 muaj. 

 

 

Kjo marreveshje Kuader dhe cdo minikontrate e lidhur me subjektin privat te sherbimit te 

sigurise do te konsiderohet e zgjidhur nese Shoqeria “ILLYRIAN GUARD” SHA shpreh 

mundesine e ofrimit te sherbimit te sigurise. 

 

 

Afatet e ekzekutimit:  48 muaj. 

 

 

 

 

 

 



Shtojca 7 

 (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

 

FORMULARI I TERMAVE TË REFERENCËS 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 

““Shërbimi  i ruajtjes me punonjes sherbimi dhe sistem/vezhgim sinjalizimi i Spitalit 

Rajonal Elbasan - Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 48 muaj    

Detyrat:    Parandalimi, bllokimi, bashkepunimi me autoritetet e policise se rendit ne rastet 

e mundshme te vjedhjeve, demtimeve e shkaterrimeve te objekteve, prones dhe te pasurise 

se Spitalit Rajonal Elbasan, per zbulimin dhe kapjen e autoreve.   

 

Shpërndarja: 

Sipas vendndodhjes objekteve/godinave spitalore sipas (shtojca 5)  

 

Vendi i kryerjes së shërbimeve:  

 Ne bllokun spitalor, 4 spitalet (Pathollogji, Urgjenca+Nerologji, Pediatria dhe Kirurgji+ 

Maternitet)  kerkohet sherbim sigurie me punonjes sherbimi me tre turne 24 ore  nga e hene 

ne te diel,  per mbajtjen e rregullit dhe te qetesise te pacienteve dhe shoqeueseve te tyre, 

meqellim respektimin e regjimit te sherbimeve spitalore te afishuara nga drejtoria. Gjithashtu 

referuar rasteve problematike te hasura nga pacientet dhe shoqeuesit e tyre, sherbimi i 

sigurise do te mbulohet me masa shtese me sistem vezhgimi elektronike, te ambjenteve 

hyrese-dalese dhe pritese pacienteve, kjo ne zbatim te kerkesave te ligjit Nr.19/2016 

date.10.03.2016 dhe Udhezimit te Ministrit Brendshem Nr.633 date  6.11.2018 "Per 

percaktimin e masave shtese te sigurise publike" si dhe njoftimit  te policise dhe Prokurorise 

per kete qellim. 

 Godina Poliklinika e Specialiteteve rikonstrukstruktuar totalisht, me pajisje dhe aparatura 

mjeksore te reja, me vendndodhje qyteti Elbasan me shtrirje territoriale 2000  m2, e hapur ne 

te gjitha anet me dritare pa zgara mbrojtese, te rriskuar ndaj vjedhjeve/grabitjeve te 

aparaturave, sherbimi i sigurise kerkohet i kombinuar me roje me tre turne dhe masa shtese 

kamera vezhgimi.  

 Ne godinen (telemjeksia dhe godina Administrates/drejtoria) referuar shebimeve te imazheris 

(rezonanca, ego, grafi e skopive) si dhe godina e administrates sherbimi i sigurise kerkohet i 

kombinuar me roje turni pare 1.5 turn (12 ore e hene-premte) dhe pjesa tjeter me sistem 

elektronik. 

  Ne pavjonin e trajtimit te semureve te ish dhe te varesise ndaj lendeve narkotike,  qe 

trajtohen me (metadon) nepermjet paraqitjes fizike te ketyre personave per ta pire ne prezenc 

te mjekut perkates dhe punonjesit te policise kundrejte  nenshkrimit ne regjistrat perkates me 

dokument identifikimi.  Referuar statistikave personat qe trajtohen me kete medikament ne 

vartesi te gjendjes qe percokton mjeku çdo dite ose njere ne dy dite te personave te 

ndryshem,  per  keto arsye, eshte e nevojshme mbajtja nen kontroll gjate konsumimit, ku nga 

ana jone eshte gjykuar e nevojshme nje sherbim me nje punonjes turni  pare. 

 

                                                        Njesia e  Prokurimit 


